
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 1866 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 229 del 24-06-2016 
(n. 715 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SCUOLA PRIMARIA PARITARIA ISTITUTO SAN TOMMASO. EROGAZIONE 

CONTRIBUTO PER LA MANIFESTAZIONE “LA SPERANZA IN UNA VALIGIA”. 
PROVVEDIMENTI 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
DATO ATTO che: 

-  con delibera G.C. n.116 del 29.4.2016 era stata assegnata alla Scuola Primaria Paritaria Istituto San 
Tommaso con sede in Ortona, via delle Speranze n.4 una somma di €.3.000 a titolo di contributo per 
compartecipazione alle spese sostenute per la realizzazione del progetto musical dal titolo “La 
speranza in una valigia”, messo in scena dai bambini frequentanti l’Istituto presso il teatro F.P. Tosti 
di Ortona nella giornata del 6.6.2016; 

- Il contributo doveva essere erogato ai sensi del vigente “Regolamento per la compartecipazione 
finanziaria alle iniziative e alle attività culturali”di cui alla Deliberazione del CS n. 14 del 
30.01.2007;  

CONSIDERATO   che ai sensi del succitato Regolamento, ed in specie il suo art. 9 comma 3) , 
l’erogazione dei contributi in forma di compartecipazione finanziaria  viene effettuata a seguito di “ 
rendiconto sull’attività svolta dal soggetto richiedente con le specifiche delle entrate e delle spese 
sostenute con relativa documentazione fiscale” (cit.);  
CONSIDERATO inoltre che, ai sensi dell’art. 4 del citato Regolamento “la compartecipazione 
massima erogabile è pari al 35% delle spese previste”  ( cit.);  
RITENUTO  di assumere la percentuale massima di erogabilità prevista pari al 35% delle spese;  
RISCONTRATO  CHE: 

- è pervenuta la richiesta di liquidazione per iniziativa di che trattasi da parte dell’Istituto San 



Pag. 2 di 3 

Tommaso, acquisita al prot. di questo Ente al n. 15826 in data 14.6.2016;  
-  La documentazione pervenuta è stata verificata e valutata ai sensi del “Regolamento per la 

compartecipazione finanziaria alle iniziative e alle attività culturali”di cui alla Deliberazione 
del CS n. 14 del 30.01.2007, procedendo al riscontro della documentazione delle spese ed al 
relativo calcolo degli importi da liquidare ai sensi dell’art. 4 del medesimo Regolamento;  

RITENUTO OPPORTUNO  procedere ad assumere i necessari provvedimenti per dare corso a 
quanto stabilito dall’Amministrazione Comunale con la già richiamata delibera G.C. n. 116 del 
29.4.2016;  
 

DETERMINA  
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 
 

2.  impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo  26104015 

Impegno n. 20160002137 
Codice creditore  
Nome creditore 

ISTITUTOSCOLASTICO PARITARIO SAN TOMMASO 
ORTONA 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  

01066461003 

Indirizzo  Via delle Speranze n.4- Ortona (CH) 

Causale 
CONTRIBUTO PER MANIFESTAZION E TEATRALE  LA 
SPERANZA IN UNA VALIGIA 

CIG   
Codice univoco 

ufficio KVGT3G 

Importo  € 3.000,00 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 3.000,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

 
Progressivo Esercizio Capitolo/ 

Articolo. 
Importo 

1 2016 26104015 € 3.000,00 
 

4. liquidare a favore dell’Istituto Scolastico Paritario San Tommaso Ortona la somma di 
€.3.000,00 dal cap. 26104015 del bilancio 2016 che ne risulta fornito come da impegno di spesa 
n. 20160002137, da versarsi sul nuovo conto dedicato segnalato dall’Istituto stesso: 
IT11R0306977781100000000130; 

  
 

IL COMPILATORE 

 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                         Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
   
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 



Pag. 3 di 3 

 
 

Ortona, 28 giugno 2016  
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
                                                                                         Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993
  
           
 


